

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	✓ しない	91.2%
測量業務 (竣工平面図)	諸経費率	✓ しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経費率	✓ しない	66.4%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	✓ しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	✓ しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	✓ しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	✓ しない	35%

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	/ しない	82.1%
測量業務 (竣工平面図)	諸経費率	/ しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経費率	/ しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	/ しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	/ しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	/ しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	/ しない	35%

設計内訳書 (全体)

業務名	項目・工種・種別・細別	規格	当初		業 種 項 目					
			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
測量業務										
直接測量費			式	1		1,334,000	✓			
間接測量費			式	1		1,095,000	✓			
測量業務価格			式	1		2,429,000	✓			
一般調査業務										
純調査費			式	1		20,314,549	✓			
間接費			式	1		7,296,451	✓			
一般調査業務価格			式	1		27,611,000	✓			
業務価格	全体		式	1		30,040,000	✓			
消費税相当額			式	1		3,004,000	✓			
業務費計			式	1		33,044,000	✓			

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k173640-00111-41(0)	設計者名	【当初】宇治山田港 水底土砂調査業務委託
費目	測量及び試験費	工事名	
所属	伊勢建設事務所 事業推進室		
適用単価	業務		
入札日（開札日）	令和 6年 7月 9日		
歩掛適用年月日	令和 6年 6月11日		
単価適用年月日	令和 6年 6月11日		
適用単価地区	一般材料		M00：伊勢 1
	生コン		
	石材		
適用工事種			(係数ランク 1)

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

設計内訳書

業務名【当初】宇治山田港 水底土砂調査業務委託			当初	業 種 項 目	地質調査業務（一般調査）				
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査									
直接調査費			式	1		20,314,549			
機械ボーリング			式	1		11,983,260			
土質ボーリング（オールコアボーリング）		地質粘性土・シルト；せん孔深度50mm以下 [1.00]；せん孔方向鉛直下方 [1.00]；孔径φ116mm		10.2	20,200	206,040			単-1号 H7
土質ボーリング（オールコアボーリング）		地質砂・砂質土；せん孔深度50mm以下 [1.00]；せん孔方向鉛直下方 [1.00]；孔径φ116mm		4.1	25,400	104,140			単-2号 H7
底質調査		グラブ式採泥	箇所	134	12,670	1,697,780			単-3号 H7
室内土質試験			式	1		9,480,630			
物理的特性試験		粘土・シルト	試料	6	22,270	133,620			単-4号 H7
物理的特性試験		砂・砂質土	試料	3	15,510	46,530			単-5号 H7
化学的特性試験			試料	16	6,550	104,800			単-6号 H7

設計内訳書

業務名	【当初】宇治山田港 水底土砂調査業務委託	当 初	業 種		地質調査業務（一般調査）					金額	数量増減	金額増減	摘要
			項目	数量	一般調査	単価							
底生生物分析	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要				
	底質分析	試料	16	61,000	976,000				単-7号 H7				
	生化学的・生物学的特性試験	試料	16	449,900	7,198,400				単-8号 H7				
	総合解析	試料	16	63,830	1,021,280				単-9号 H7				
	解析等調査	式	1		96,870				内-1号 H7				
	電子成果品作成費	式	1		96,870								
	電子成果品作成費（機械ボーリング） 4.7×2,566千円 0.38	式	1		92,000								
	検定費等	式	1		92,000				H7				
	検定費等	本	8	2,000	16,000				単-10号				
	打合せ	式	1		289,800								
	打合せ協議	式	1	289,800	289,800				単-11号 H7				
	間接調査費	式	1		8,331,289								

設計内訳書

業務名	【当初】宇治山田港 水底土砂調査業務委託	当初	業種 項目	地質調査業務（一般調査） 一般調査	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接調査費										
準備及び跡片付け		式		1/			8,255,790			
足場組立解体		式		1/		261,000	261,000			単-12号
足場設置撤去		基	スパット台船方式	1/		666,000	666,000			単-13号
損料		箇所	スパット台船方式 設置・移設・撤去	1/		2,619,000	2,619,000			単-14号
資機材運搬 ボーリング機材等		式		1/		1,299,000	1,299,000			単-15号
仮設材等運搬費 スパット台船		式		1/		16,990	16,990			単-16号
仮設材等積込取卸 スパット台船		式		1/		254,900	254,900			単-17号
交通船運転費（借上）		式		1/		87,900	87,900			単-18号
安全監視船（借上）		式		1/		1,033,000	1,033,000			単-19号
旅費交通費		式		1/		2,018,000	2,018,000			単-20号
旅費交通費		式		1/			56,890			
旅費交通費		式		1/			56,890			内-2号

設計内訳書

業務名	【当初】 宇治山田港 水底土砂調査業務委託	当 初	業 種 項 目	地質調査業務 (一般調査)				金額	数量増減	金額増減	摘要
				数量	単位	規格	単価				
施工管理費											
施工管理費		式		1				18,609			
2,658,455 × 0.7%		式		1				18,609			
純調査費		式		1				20,314,549			
間接費		式		1				7,296,451			
諸経費		式		1				7,296,451			
10,989,744 × 66.4%		式		1				27,611,000			
一般調査業務価格		式		1				2,761,100			
消費税相当額		式		1				30,372,100			
27,611,000 × 10%		式		1							
業務費計											

地質調査業務
一般調査業務
建設コンサルタント

測量業務	項目	金額・率 (%)
	直接測量費	
	非対象額	
	管理費区分9・I (成果検定費等)	
	対象額	
	諸経費率	
	諸経費 (計算額)	
	竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
	竣工平面図作成の諸経費率	
	竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
	調整額	
	諸経費計上額	
	調整業務計上額	
	その他原価対象額 (管理費区分A + B + D)	
	その他原価の割合(α)	
	その他原価計上額	
	直接原価	
	その他原価	
	一般管理費対象額	
	一般管理費等の割合(β)	
	一般管理費等計上額	

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	20,314,549
非対象額	9,324,805
管理費区分9・I (諸経費の非対象)	9,324,805
対象額	10,989,744
諸経費率	66.4%
諸経費 (計算額)	7,297,190
調整額	739
諸経費計上額	7,296,451
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A + B + D)	0
その他原価の割合(α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	0%
一般管理費等計上額	0

諸経費計算書
(当初)

506-k173640-00111-41

業務名 令和6年度【当初】宇治山田港 水底土砂調査業務委託

地質調査業務

解析調査業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	0
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	0
直接原価	0
非対象額 (一)	0
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	0
調整額	0
一般管理費等計上額	0

(直接経費

0)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	解析等調査						単価適用年月日 ※掛適用年月日 労務調整・超過・規制		令和 6年 6月11日 令和 6年 6月11日 1.000-00000020	
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
	資料整理とりまとめ	土質ボーリング本数=8本:	業務	1 /	96,870 /	96,870 /			WS201101 管理費区分 無 単-30号	
	合 計					96,870 /				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

旅費交通費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 6年 6月11日 令和 6年 6月11日 1.000-00000020		摘要
第2号内訳書	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
旅費交通費 (率計上)			式	1	56,890	56,890			Y30R306600-002 管理費区分 無
合 計						56,890			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土質ボーリング (オールコアボーリング)					
規 地質粘性土・シルト;せん孔深度50mm以下 [1.00] ;せん孔方向鉛直下方 [1.00] ;孔径φ116mm					
規格					
土質ボーリング (オールコアボーリング) 粘性土・シルト	m	1	20,200	20,200	WS201301 管理費区分 無 単-21号
計				20,200	
単価				20,200	円/m

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 令和 6年 6月11日		令和 6年 6月11日		令和 6年 6月11日	
歩掛適用年月日		歩掛適用年月日		歩掛適用年月日	
労務調整-超過-規制		労務調整-超過-規制		労務調整-超過-規制	
1.000-00000020		1.000-00000020		1.000-00000020	
名称	規格	単位	数量	単価	金額
土質ボーリング (オールコアボーリング)		m			
地質砂・砂質土;せん孔深度50mm以下 [1.00];せん孔方向鉛直下方 [1.00];孔径φ116mm					
規格					
土質ボーリング (オールコアボーリング)	規格/条件 せん孔深度=50mm以下 [1.00];せん孔方向 =鉛直下方 [1.00];孔径=φ116mm:	m	1	25,400	25,400
砂・砂質土					
計					
単価					25,400 円/m

1次単価表

単-7号

名称		単位		試料		数量		単位		金額		摘要	
規格										1		61,000	
底生生物分析													
底生生物分析				試料		1				61,000		WYB000004 管理費区分 有 単-27号	
計										61,000			
単価										61,000		円/試料	

1次単価表

単-8号

名称		規格		底質分析		単位		数量		単価		金額		摘要	
名称		規格		底質分析		単位		数量		単価		金額		摘要	
底質分析						試料		1		449,900		449,900		WYB00006 管理費区分 有 単-28号	
計												449,900			
単価												449,900		円/試料	

令和 6年 6月11日
令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
1.000-000000020

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	試料		数量	単位	規格/条件	名称	単位	数量	単価	金額		摘要
	単位	試料								数量	単価	
生化学的・生物学的特性試験												
生化学的・生物学的特性試験			1	試料				1	63,830	63,830	63,830	MYB000007 管理費区分 有 単-29号
計										63,830		
単価										63,830	円/試料	

1次単価表

単-10号

名称		検査費等		単位		本		数量		単価		金額		単価		2,000	
規格																	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要					
国土情報データベース検定費				本		1		2,000		2,000		WS204601 管理費区分 9 単-31号					
計										2,000							
単価										2,000		円/本					

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	式			数量	単位	単価	金額	摘要
				単位	数量	単価					
打合せ			中間打合せ回数=3回: /	業務	1 /	289,800			289,800 /		DE657610 管理費区分/無 単-32号 /
計									289,800 /		
単価									289,800 /	円/式	

1次単価表

単-12号

名称規格		式		数量		単位		金額		単価		摘要	
準備及び跡片付け		単位		数量		単位		金額		単価		摘要	
準備及び跡片付け				1		業務		261,000		261,000		WS201501 管理費区分 無 単-33号	
計								261,000					
単価								261,000		円/式			

1次単価表

単-14号

令和 6年 6月11日 令和 6年 6月11日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	令和 6年 6月11日 令和 6年 6月11日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020
--	--

名称		足場設置撤去		箇所		数量		単価		金額		摘要	
規格		スバッド台船方式 設置・移設・撤去		単位		数量		単位		金額		摘要	
足場設置・撤去・移設 (スバッド台船)		足場施工区分＝設置：引船の1日当り航行距離＝4.8km以下：潜水士船計上の有無＝無し		箇所		1		278,800		278,800		DH502820 管理費区分 無 単-35号	
足場設置・撤去・移設 (スバッド台船)		足場施工区分＝移設：引船の1日当り航行距離＝4.8km以下：潜水士船計上の有無＝無し		箇所		7		294,600		2,062,200		DH502820 管理費区分 無 単-36号	
足場設置・撤去・移設 (スバッド台船)		足場施工区分＝撤去：引船の1日当り航行距離＝4.8km以下：潜水士船計上の有無＝無し		箇所		1		278,800		278,800		DH502820 管理費区分 無 単-37号	
計										2,619,800			
単価										2,619,000		円／箇所	

1次単価表

単-15号

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整 超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	損 料	式		数 量	単 価	金 額	単 価	1	1,299,000
		単 位	式						
スパット台船 機械損料	名称	規格/条件	使用水深10m	数量	単位	供用日	27/	47,900	1,293,300
標識灯 機械損料	名称	規格/条件	B-1型・E-10型 光度24cd相当	数量	単位	供用日	11/	519	5,709
計								1,299,009	
単価								1,299,000	円/式

1次単価表

単-16号

名 称		規格		式		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
資機材運搬		ボレーイング機材等															
資機材運搬		規格		名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		単価	
				トラック機種=クレーン装置付2.9t吊 2t積 :片道所要時間=0.3時間:運転台・日数=2 台・日:		式		1		16,990		16,990		WS201419 管理費区分 無 単-38号		16,990	
計												16,990					
単価												16,990		円/式			

1次単価表

単-18号

名称		単位		式	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設材等積込取卸		単位							
スバット台船		単位							
規格		単位							
名称		単位		規格/条件	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設材等の積込み取卸し費		t		作業区分=積込み、取卸し(往復分) :	29.3	3,000	87,900		WB010030 管理費区分 無 単-40号
計							87,900		
単価							87,900	円/式	

1次単価表

単-19号

名称		規格		単位		式		数量		単価		金額		摘要	
交通船運転費 (借上)															
交通船運転費 (借上)															
計															
単価															

令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

数量	1	単価	1,033,000	金額	1,033,000	摘要	WYB00014 管理費区分 無 単-41号
数量	1	単価	1,033,000	金額	1,033,000		
数量		単価		金額	1,033,000		
数量		単価		金額	1,033,000		円/式

1次単価表

単-20号

安全監視船 (借上)		単位		式		数量		単価		金額		単価		2,018,000	
名称	規格	単位	数量	単位	規格/条件	単位	数量	単位	単価	金額	摘要	単位	単価	金額	摘要
安全監視船					標準 無し 8日 8時間	式	1		2,018,000	2,018,000	WYB00035 管理費区分 無 単-42号				
計										2,018,000					
単価										2,018,000	円/式				

参考資料 (1)

単-21号

WS201301

令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称		単位	数量	単価	金額	単価	数量	金額	摘要
土質ボーリング (オールコアボーリング) 粘性土・シルト		m							
規格									
規 50m以下 [1.00] 鉛直下方 [1.00] φ116mm									
土質ボーリング (オールコアボーリング)		規格/条件	名称	単位	数量	単価	金額	摘要	
		φ116mm 粘性土・シルト		m	1	20,200	20,200	Q040011026 管理費区分 無	
補正係数		100%			1		20,200	1H3160000 管理費区分 無	
計							20,200		
単価							20,200	円/m	
J01 せん孔深度		50m以下 [1.00]							
J02 せん孔方向		鉛直下方 [1.00]							
J03 孔径		φ116mm							

参考資料 (1)

単-22号

WS201302

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土質ボーリング (オールコアボーリング) 砂・砂質土 50m以下 [1.00] 鉛直下方 [1.00] φ 116mm					
土質ボーリング (オールコアボーリング)	m	1	25,400	25,400	Q040011027 管理費区分 無
補正係数		1		25,400	IH3160000 管理費区分 無
計				25,400	
単価				25,400	円/m
J01 せん孔深度 J02 せん孔方向 J03 孔径					

参考資料 (1)

単-23号 WYB00032

令和 6年 6月11日
令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日
労務調整 超過-規制
1.000-00000020

名称 規格	底質調査		箇所		数量		単位		金額		摘要	
	名称	規格/条件	単位	数量	単位	数量	単位	数量	金額	単位	摘要	金額
交通車	ライトバン 2L /	運転日当りの運転時間=2時間: /	日	1 /		3,330		3,330	3,330		DHT22620 管理費区分 無 単-43号 Z1	12,670
交通船	FRP D 70PS型 3.0t /	運転1日当り 1名船員 /	日	1 /		79,310		79,310	79,310		WYB00034 管理費区分 無 単-44号 Z1	
測量技師		直接人件費	人	1 /		47,100		47,100	47,100		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量技師補	/	同上	人	1 /		36,900		36,900	36,900		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量助手	/	同上	人	2 /		34,600		69,200	69,200		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
雑材料	/	1%	式	1 /				2,358	2,358		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計								238,198	238,198			
単価								12,670	12,670		円/箇所	

参考資料 (1)

単-24号

WYB000001

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	物理的特性試験	規格	名称	規格/条件	単位	数量	試験			金額	摘要
							単位	数量	単価		
粘土・シルト									1	22,270	
土粒子の密度試験			1 試験につき3個		試験	1		5,930	5,930	ZA10A20140 管理費区分 無	
土の粒度試験 (1)			粘性土		試験	1		13,900	13,900	ZA10A20180 管理費区分 無	
土の含水比試験			1 試験につき3個		試験	1		1,520	1,520	ZA10A20160 管理費区分 無	
酸化還元電位					試験	1		925	925	Y007541000-001 管理費区分 9	
計									22,275		
単価									22,270	円/試験	

参考資料 (1)

単-25号

WYB00002

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	物理的特性試験	名称	規格/条件	単位	数量	試験料			金額	摘要
						単位	数量	単価		
規格	規 砂・砂質土								1	15,510 /
土粒子の密度試験		1 試験につき3個		試験料	1 /			5,930	5,930	ZA10A20140 管理費区分 無
土の粒度試験 (2)		砂、砂質土 試験料 0.5kg未満		試験料	1 /			7,140	7,140	ZA10A20210 管理費区分 無
土の含水比試験		1 試験につき3個		試験料	1 /			1,520	1,520	ZA10A20160 管理費区分 無
酸化還元電位				試験料	1 /			925	925	Y007541000-001 管理費区分 9
計									15,515	
単価									15,510	円/試験料

参考資料 (1)

単-26号 WYB00003

WYB000003		令和 6年 6月11日 令和 6年 6月11日 令和 6年 6月11日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 6年 6月11日 令和 6年 6月11日 令和 6年 6月11日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020							
化学的特性試験		試料		数量		金額		摘要			
名称		単位		数量		単価		金額		摘要	
規格											
強熱減量				1 /		2,750 /		2,750 /		Y303001000-001 管理費区分 9	
硫化物				1 /		3,800 /		3,800 /		Y303001000-002 管理費区分 9	
計								6,550 /			
単価								6,550 /		円/試料	

参考資料 (1)

単-27号 WYB00004

単価適用年月日
令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日
令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制
1.000-000000020

名称 規格	単位		試料		数量	単位	規格/条件	名称	単価	金額	単価	
	単位	試料	数量	単位							数量	単価
底生生物分析											1	61,000
底生生物分析			1 /	試料					61,000 /	61,000 /		
計									61,000 /	61,000 /		
単価									61,000 /	61,000 /	円/試料	

参考資料 (1)

単-28号

WYB00006

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	底質分析	名称	規格/条件	単位	数量	試料		金額	摘要
						単 位	数 量		
溶出液作成料				試料	1		1	4,250	Y303001000-004 管理費区分 9
アルキル水銀		溶出試験		試料	1		1	9,100	Y303001000-005 管理費区分 9
総水銀		同上		試料	1		1	4,050	Y303001000-006 管理費区分 9
カドミウム		同上		試料	1		1	3,100	Y303001000-007 管理費区分 9
鉛		同上		試料	1		1	3,100	Y303001000-008 管理費区分 9
有機リン		同上		試料	1		1	9,550	Y303001000-009 管理費区分 9
六価クロム		同上		試料	1		1	3,050	Y303001000-010 管理費区分 9
ヒ素		同上		試料	1		1	4,000	Y303001000-011 管理費区分 9
シアン		同上		試料	1		1	3,500	Y303001010-001 管理費区分 9
ポリ塩化ビフェニル (PCB)		同上		試料	1		1	19,700	Y303001020-001 管理費区分 9
銅		同上		試料	1		1	3,100	Y303001030-001 管理費区分 9

参考資料 (1)

単-28号

WYB00006

名 称		規格		底質分析		単位		試料		数量		単価		金額		単価		摘要	
名 称		規格		底質分析		単位		試料		数量		単価		金額		単価		摘要	
亜鉛				溶出試験		試料		1		3,100		3,100		3,100		449,900		Y303001040-001 管理費区分 9	
フッ素		同上		同上		試料		1		3,650		3,650		3,650				Y303001050-001 管理費区分 9	
ベリリウム		同上		同上		試料		1		3,800		3,800		3,800				Y303001060-001 管理費区分 9	
クロム		同上		同上		試料		1		3,050		3,050		3,050				Y303001000-012 管理費区分 9	
ニッケル		同上		同上		試料		1		3,100		3,100		3,100				Y303001010-002 管理費区分 9	
バナジウム		同上		同上		試料		1		3,550		3,550		3,550				Y303001020-002 管理費区分 9	
有機塩素化合物		含有量試験				試料		1		13,500		13,500		13,500				Y303001080-001 管理費区分 9	
チウラム		溶出試験				試料		1		15,300		15,300		15,300				Y303001000-013 管理費区分 9	
シマジン		同上		同上		試料		1		14,200		14,200		14,200				Y303001000-014 管理費区分 9	
チオベンカルブ		同上		同上		試料		1		14,200		14,200		14,200				Y303001000-015 管理費区分 9	
セレン又はその化合物		同上		同上		試料		1		4,250		4,250		4,250				Y303001000-016 管理費区分 9	

参考資料 (1)

単-28号

WYB00006

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	底質分析	名称	規格/条件	単位	数量	試料		金額	摘要
						単位	数量		
トリクロロエチレン他10項目			溶出試験	試料	1			64,200	Y303001000-017 管理費区分 9
ダイオキシン類			同上	試料	1			114,000	Y303001000-018 管理費区分 9
1,4-ジオキサン			同上	試料	1			14,200	Y303001000-019 管理費区分 9
クロロホルム			同上	試料	1			14,200	Y303001000-020 管理費区分 9
ホルムアルデヒド			同上	試料	1			13,500	Y303001000-021 管理費区分 9
陰イオン界面活性剤			同上	試料	1			3,500	Y303001000-022 管理費区分 9
非イオン界面活性剤			同上	試料	1			4,000	Y303001000-023 管理費区分 9
ベンゾ(a)ピレン			同上	試料	1			39,660	Y303001000-024 管理費区分 9
トリブチルスズ化合物 (溶出)			同上	試料	1			34,500	Y303001000-025 管理費区分 9
計								449,960	
単価								449,900	円/試料

参考資料 (1)

単-29号

WYB00007

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	単位		試料		数量	単位	規格/条件	名称	単価	金額	摘要
	単位	数量	数量	単価							
COD											
			1 /	試料	3,100	3,100 /				3,100	Y303001000-026 管理費区分 9
TOC			1 /	試料	3,400	3,400 /				3,400	Y303001000-027 管理費区分 9
赤潮シスト分析			1 /	試料	57,330	57,330 /				57,330	Y303001000-028 管理費区分 9
計										63,830	
単価										63,830	円/試料

参考資料 (1)

単-30号

WS201101

単価適用年月日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称	業務		単位	数量	単位	規格/条件	名称	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務	数量										
資料整理とりまとめ												
規格 8本										1	89,700	Q040022002 管理費区分 無
資料整理とりまとめ						直接人件費(直接調査費)		業務	1	89,700	89,700	
補正係数						108%			1		96,876	U13160000 管理費区分 無
計											96,876	
単価											96,870	円/業務
J01 土質ボーリング本数						8 本						

参考資料 (1)

単-32号

DE657610

令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	業務			金額	摘要
			単位	数量	単価		
打合せ 規 3回 格					1	289,800	
主任技師	直接人件費	人		2.5	64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人		1	57,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人		1.5	47,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						289,800	
単価						289,800	円/業務
J01 中間打合せ回数	3 回						

参考資料 (1)

単-33号 WS201501

単価適用年月日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	業務		数量	単位	規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	業務	単位							1	261,000	
準備及び跡片付け											Q040017001 管理費区分 無
			1	業務				261,000	261,000		
計									261,000		
単価									261,000	円/業務	

参考資料 (1)

単-34号

DHC10210

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	基		数量	単位	規格/条件	直接人件費	単位	数量	単価	金額	摘要
	標準	単位									
地質調査技師							人	2	53,200	106,400	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員					同上		人	2.5	41,500	103,750	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員					同上		人	7	31,400	219,800	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
ラフデレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 50t吊							日	3	77,600	232,800	DHT20900 管理費区分 無 単-45号
雑材料					0.5%		式	1		3,313	ZS7H10030 管理費区分 無
計										666,063	
単価										666,000	円/基
J01 設定方法					標準						

参考資料 (1)

単-35号

DH502820

単価適用年月日
令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日
令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	箇所		金額	摘要
						単位	数量		
引船	鋼D 100PS型		運転・供用の指定=運転1日当り:運転時間 の指定=標準:運転日当りの運転時間=2時 間:就業時間=8時間: 直接人件費	日	1			140,700	DHT11200 管理費区分 無 単-46号
地質調査技師				人	1			53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員		同上		人	0.5			20,750	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員		同上		人	2			62,800	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料		0.5%		式	1			1,387	ZS7H10030 管理費区分 無
計								278,837	
単価								278,800	円/箇所
J01 足場施工区分									
J02 引船の1日当り航行距離		設置 / 4.8km以下 / 無し /							
J03 潜水土船計上の有無									

参考資料 (1)

単-36号

DH502820

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称 規格	箇所		数量	単位	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件								
引船 鋼D 100PS型	移設 4.8km以下 無し	規格/条件 運転・供用の指定=運転1日当り:運転時間 の指定=標準:運転日当りの運転時間=2時 間:就業時間=8時間: 直接人件費	日	1	140,700	140,700	1	140,700	140,700	DHT11200 管理費区分 無 単-47号
地質調査技師			人	1	53,200	53,200	1	53,200	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員		同上	人	0.5	41,500	41,500	0.5	20,750	20,750	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員		同上	人	2.5	31,400	31,400	2.5	78,500	78,500	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料		0.5%	式	1	1,465	1,465	1	1,465	1,465	ZS7H10030 管理費区分 無
計								294,615	294,615	
単価								294,600	294,600	円/箇所
J01 足場施工区分										
J02 引船の1日当り航行距離		移設 4.8km以下								
J03 潜水士船計上の有無		無し								

参考資料 (1)

単-37号 DH502820

令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	箇所		金額	摘要
				単位	数量		
引船 鋼D 100PS型	運転・供用の指定=運転1日当り:運転時間 の指定=標準:運転日当りの運転時間=2時 間:就業時間=8時間: 直接人件費	日	1	140,700	1	140,700	DHT11200 管理費区分 無 単-48号
地質調査技師		人	1	53,200	1	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員	同上	人	0.5	41,500	0.5	20,750	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員	同上	人	2	31,400	2	62,800	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	0.5%	式	1		1	1,387	ZS7H10030 管理費区分 無
計						278,837	
単価						278,800	円/箇所
J01 足場施工区分	撤去						
J02 引船の1日当り航行距離	4.8km以下						
J03 潜水土船計上の有無	無し						

参考資料 (1)

単-38号

WS201419

単価適用年月日 令和 6年 6月11日		令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日		令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制		1.000-00000020
名 称 規 格	式	
	単 位	数 量
資機材運搬		1
クレーン装置付2.9t吊 2t積 0.3時間 2台・日		16,990
名称		金額
トラック		16,994
規格/条件		摘要
片道所要時間=0.3時間:		KS100301 管理費区分 無 単-49号
単位		8,497
台・日		2
計		16,994
単価		16,990 円/式
J01 トラック機種		
J02 片道所要時間		クレーン装置付2.9t吊 2t積 0.3 時間
J03 運転台・日数		2 台・日

参考資料 (1)

単-39号

WB010020

令和 6年 6月11日
令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

名称 往路	名称	規格/条件	単位	数量	単価	t	数量	単価	金額	摘要
規 関東・中部・近畿 6.6km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無										
格										
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350				4,350	Z006810001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1					0	ZS30000004 管理費区分 無
計									4,350	
単価									4,350	円/t
J01 発注機関区分		関東・中部・近畿								
J02 片道運搬距離 (実数入力)		6.6 km								
J04 製品長区分		12m以内								
J05 運搬割増率		各種 (実数入力)								
J06 運搬割増率 (実数入力)		0 無								
J07 その他の諸料金の有無		無								

参考資料 (1)

単-40号 WB010030

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	単位		数量	単位	金額	単価	摘要
	t	数量					
仮設材等の積込み取卸し費							
積込み、取卸し (往復分)							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
積込み、取卸し費 (仮設材等)		t	2		3,000		Z006800001 管理費区分 無
計							
単価					3,000		
					3,000	円/t	
J01 作業区分	積込み、取卸し (往復分)						

参考資料 (1)

単-41号 WYB00014

令和 6年 6月11日
令和 6年 6月11日
令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
1.000-000000020

名称 規格	式		数量	単位	規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	単位	式							数量	単価	
交通船運転費 (借上)											
交通船 FRP D 70PS型 3.0t					規格/条件						
					運転1日当り 1名船員	日	13	79,490	1,033,370	WYB00015 管理費区分 無 単-50号	
計									1,033,370		
単価									1,033,000	円/式	

参考資料 (1)

単-42号

WYB00035

単価適用年月日
令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日
令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

名称 規格	名称	式		数量	単位	単位	金額	単価	摘要
		規格/条件	標準 6時間 8時間						
安全監視船	安全監視船 FRP D 180PS型			13	日	155,300	2,018,900	2,018,000	WYB00036 管理費区分 無 単-51号
計							2,018,900		
単価							2,018,000	円/式	

参考資料 (2)

単-43号

DHT22620

令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位		数量	単位	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		日	数								
交通車 ライトバン 2L											
規 2時間									1		3,330
格											
ガソリン				6	L			159	✓	954	Z304010050 管理費区分 無
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量2.0L			2	時間			290	✓	580	M304035000 管理費区分 無
ライトバン [二輪駆動]	同上			1.19	供用日			1,510	✓	1,796	M304035000 管理費区分 無
計									✓	3,330	
単価										3,330	円/日
J01 運転日当りの運転時間	2時間								✓	3,330	

参考資料 (2)

単-44号

WYB00034

令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通船 FRP D 70PS型 3.0t						
規格						
名称						
重油A		L	30	93.5	2,805	Z304010170 管理費区分 無 Z1,Z2
高級船員		人	1.2	33,400	40,080	R0126 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
交通船 [FRP製]	D 70PS型 3.0GT	日	1	3,200	3,200	M301280000 管理費区分 無 Z1,Z2
交通船 [FRP製]	同上	供用日	1.65	3,350	5,527	M301280000 管理費区分 無 Z1,Z2
現場管理費	24.36%	式	1		12,572	ZS7900001 管理費区分 無 Z1,Z2
一般管理費等	23.57%	式	1		15,128	ZS7900002 管理費区分 無 Z1,Z2
計					79,312	
単価					79,310	円/日

参考資料 (2)

単-45号

DHT20900

単価適用年月日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称		単位		日	数量	金額	摘要
規格							
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 50t吊							
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50t吊	規格/条件	数量	単位	数量	単価
				1	日	77,600	77,600
計						77,600	
単価						77,600	円/日

参考資料 (2)

単-46号

DHT11200

単価適用年月日 令和 6年 6月11日
 歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日
 労務調整-超過-規制 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	日		金額	摘要
					単 位	数 量		
引船 鋼D 100PS型								
規 運転1日当り 標準 2時間 8時間								
格								
重油A			L	23		93.5	2,150	Z304010170 管理費区分 無
高級船員			人	1.2		33,400	40,080	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員			人	1.2		26,400	31,680	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]		D 100PS型	時間	2		924	1,848	M301040000 管理費区分 無
引船 [鋼製]		同上	供用日	1.65		9,600	15,840	M301040000 管理費区分 無
現場管理費		24.36%	式	1			22,313	ZS7900001 管理費区分 無
一般管理費等		23.57%	式	1			26,848	ZS7900002 管理費区分 無
計							140,759	
単価							140,700	円/日
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						
J02 運転時間の指定		標準						
J03 運転日当りの運転時間		2時間						
J05 就業時間		8時間						

参考資料 (2)

単-47号

DHT11200

令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	名称	規格/条件	単位	数量	日		金額	摘要
					単位	数量		
規 格	運輸1日当り 標準 2時間 8時間						1	140,700
重油A			L	23		93.5	2,150	Z304010170 管理費区分 無
高級船員			人	1.2		33,400	40,080	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員			人	1.2		26,400	31,680	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]		D 100PS型	時間	2		924	1,848	M301040000 管理費区分 無
引船 [鋼製]		同上	供用日	1.65		9,600	15,840	M301040000 管理費区分 無
現場管理費		24.36%	式	1			22,313	ZS7900001 管理費区分 無
一般管理費等		23.57%	式	1			26,848	ZS7900002 管理費区分 無
計							140,759	
単価							140,700	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り							
J02 運転時間の指定	標準							
J03 運転日当りの運転時間	2時間							
J05 就業時間	8時間							

参考資料(2)

単-48号

DHT11200

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整 超過 規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 100PS型									
規 運転1日当り 標準 2時間 8時間									
格									
重油A			L	23		93.5		2,150	Z304010170 管理費区分 無
高級船員			人	1.2			33,400	40,080	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員			人	1.2			26,400	31,680	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 100PS型		時間	2			924	1,848	M301040000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上		供用日	1.65			9,600	15,840	M301040000 管理費区分 無
現場管理費	24.36%		式	1				22,313	ZS7900001 管理費区分 無
一般管理費等	23.57%		式	1				26,848	ZS7900002 管理費区分 無
計								140,759	
単価								140,700	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り								
J02 運転時間の指定	標準								
J03 運転日当りの運転時間	2時間								
J05 就業時間	8時間								

参考資料 (2)

単-49号

KS100301

令和 6年 6月11日
令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
1.000-000000020

名称	規格	単位	数量	単位	台・日	数量	金額	単価	摘要
トラック								1	8,497
軽油		L	2.34			145	339		Z04001002 管理費区分 無
運転手 (特殊)		人	0.102			27,400	2,794		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
トラック		時間	0.6			441	264		MT40010026 管理費区分 無
トラック		同上	1			5,100	5,100		ML40010026 管理費区分 無
計							8,497		
単価							8,497		円/台・日
J01 片道所要時間		0.3 時間							

参考資料 (2)

単-50号 WYB00015

単価適用年月日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位		数量	単価	金額	数量	単価	摘要
			単位	日						
交通船 FRP D 70PS型 3.0t								1		79,490
規 運輸1日当り 1名船員										
重油A			L		30		2,805	93.5		Z304010170 管理費区分 無 Z1,72
高級船員			人		1.2	33,400	40,080			R0126 管理費区分 無 割増率 0% Z1,72
交通船 [FRP製]		D 70PS型 3.0CT	日		1	3,200	3,200			M301280000 管理費区分 無 Z1,72
交通船 [FRP製]		同上	供用日		1.65	3,350	5,527			M301280000 管理費区分 無 Z1,72
現場管理費		24.65%	式		1		12,722			ZS7900001 管理費区分 無 Z1,72
一般管理費等		23.57%	式		1		15,163			ZS7900002 管理費区分 無 Z1,72
計							79,497			
単価							79,490			円/日

参考資料 (2)

単-51号

WYB00036

令和 6年 6月11日
令和 6年 6月11日
令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日
歩掛適用年月日
歩掛適用年月日
歩掛調整-超過-規制
1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単位	数量	金額	摘要
安全監視船 FRP D 180PS型							
規格							
標準 6時間 8時間							
重油A		L	37		93.5	3,459	Z304010170 管理費区分 無 Z1,Z2
高級船員		人	1.2		33,400	40,080	R0126 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
普通船員		人	1.2		26,400	31,680	R0127 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
交通船 [FRP製]	D 180PS型 10.0GT	日	1		9,390	9,390	M301280100 管理費区分 無 Z1,Z2
交通船 [FRP製]	同上	供用日	1.65		9,840	16,236	M301280100 管理費区分 無 Z1,Z2
現場管理費	24.65%	式	1			24,858	ZS7900001 管理費区分 無 ZZ1,Z2
一般管理費等	23.57%	式	1			29,628	ZS7900002 管理費区分 無 ZZ2
計						155,331	
単価						155,300	円/日

登録単価

業務名		【当初】宇治山田港 水底土砂調査業務委託					
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y000465000-001	スパット台船 機械損料	使用水深10m	供用日	47,900	令和 6	6	
Y001340000-001	標識灯 機械損料	B-1型・E-10型 光度24cd相当	供用日	519	令和 6	6	
Y007541000-001	酸化還元電位	試料	試料	925	令和 6	6	
Y303001000-001	強熱減量	試料	試料	2,750	令和 6	6	
Y303001000-002	硫化物	試料	試料	3,800	令和 6	6	
Y303001000-003	底生生物分析	試料	試料	61,000	令和 6	6	
Y303001000-004	溶出液作成料	試料	試料	4,250	令和 6	6	
Y303001000-005	アルキル水銀	溶出試験	試料	9,100	令和 6	6	
Y303001000-006	総水銀	溶出試験	試料	4,050	令和 6	6	
Y303001000-007	カドミウム	溶出試験	試料	3,100	令和 6	6	
Y303001000-008	鉛	溶出試験	試料	3,100	令和 6	6	
Y303001000-009	有機リン	溶出試験	試料	9,550	令和 6	6	
Y303001000-010	六価クロム	溶出試験	試料	3,050	令和 6	6	
Y303001000-011	ヒ素	溶出試験	試料	4,000	令和 6	6	
Y303001000-012	クロム	溶出試験	試料	3,050	令和 6	6	
Y303001000-013	チウラム	溶出試験	試料	15,300	令和 6	6	
Y303001000-014	シマジン	溶出試験	試料	14,200	令和 6	6	
Y303001000-015	チオベンカルブ	溶出試験	試料	14,200	令和 6	6	
Y303001000-016	セレン又はその化合物	溶出試験	試料	4,250	令和 6	6	
Y303001000-017	トリクロエチレン他10項目	溶出試験	試料	64,200	令和 6	6	
Y303001000-018	ダイオキシン類	溶出試験	試料	114,000	令和 6	6	
Y303001000-019	1,4-ジオキサソ	溶出試験	試料	14,200	令和 6	6	
Y303001000-020	クロロホルム	溶出試験	試料	14,200	令和 6	6	
Y303001000-021	ホルムアルデヒド	溶出試験	試料	13,500	令和 6	6	
Y303001000-022	陰イオン界面活性剤	溶出試験	試料	3,500	令和 6	6	
Y303001000-023	非イオン界面活性剤	溶出試験	試料	4,000	令和 6	6	
Y303001000-024	ベンゾ(a)ピレン	溶出試験	試料	39,660	令和 6	6	
Y303001000-025	トリブチルスズ化合物 (溶出)	溶出試験	試料	34,500	令和 6	6	
Y303001000-026	COD		試料	3,100	令和 6	6	
Y303001000-027	TOC		試料	3,400	令和 6	6	
Y303001000-028	赤潮シスト分析		試料	57,330	令和 6	6	
Y303001010-001	シアン	溶出試験	試料	3,500	令和 6	6	

【実施】

積算情報報

設計書番号	506-k173640-00111-41-01(0)	設計者名	
費目		工事	【当初】宇治山田港 水底調査土砂調査 (測量)
所属	伊勢建設事務所 事業推進室		
適用単価	業務		
入札日 (開札日)	令和 6年 7月 9日		
歩掛適用年月日	令和 6年 6月11日		
単価適用年月日	令和 6年 6月11日		
適用単価 地区	一般材料		M00:伊勢1
	生コン		
	石材		
適用工事種			(係数ランク 1) /

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

設計内訳書

業務名	【当初】宇治山田港 水底調査土砂調査 (測量)			当初	業 種		測量業務					
	項目・工種・種別・細別	規格	単位		数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
地形測量			式		1		1,334,000					
水深測量			式		1		1,334,000					
水深測量			式		1		1,334,000					
水深測量			式		1	1,334,000	1,334,000			単-1号 A1		
直接測量費			式		1		1,334,000					
間接測量費			式		1		1,095,000					
諸経費 1,334,000×82.1%			式		1		1,095,000					
測量業務価格			式		1		2,429,000					
消費税相当額 2,429,000×10%			式		1		242,900					
業務費計			式		1		2,671,900					

諸経費計算書
(当初)

506-k173640-00111-41-01

業務名 令和 6年度【当初】宇治山田港 水底調査土砂調査(量)

地質調査業務
一般調査業務

測量業務	建設コンサルタント	項目	金額・率 (%)
		直接測量費	1,334,000
		非対象額	0
		管理費区分 9・I (成果検定費等)	0
		対象額	1,334,000
		諸経費率	82.1%
		諸経費 (計算額)	1,095,214
		竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	0
		竣工平面図作成の諸経費率	0%
		竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	0
		調整額	214
		諸経費計上額	1,095,000
		調整業務計上額	
		その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	0
		その他原価の割合 (α)	0%
		その他原価計上額	0
		直接原価	0
		その他原価	0
		一般管理費対象額	0
		一般管理費等の割合 (β)	0%
		一般管理費等計上額	0

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

506-k173640-00111-41-01

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 令和 6年 6月11日 令和 6年 6月11日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020				式		数量		金額		摘要	
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単位	数量	単価	金額	単価	金額
水深測量		検潮基準測定 深淺測量		式	1		103,700	103,700	103,700		1,334,000
		検潮 深淺測量		日	0.6		11,490	6,894			
		検潮資料整理 深淺測量		日	0.6		11,970	7,182			
		機装テスト 深淺測量	GNSSの規格=DCNSS:音響測深機の規格=2方向90~230kHz:	式	1		220,900	220,900			
		音響測深 深淺測量	海域区分=港内水域:平均測深長=500m未満: :平均測深長=100m以上:その他現場条件= 影響なし:測深方向=両方向:作業時間区 分=5km以上~10km未満:GNSSの規格=DCNSS :音響測深機の規格=2方向90~230kHz: 実測線延長=1.67 k m:	k m	9.6		16,770	160,992			
		報告書作成 成果		式			834,900	834,900			
		計						1,334,568			
		単価						1,334,000			円/式

参考資料 (1)

単-2号

DHC11710

名称規格		単位		式	数量	単価	金額	単価	摘要
検潮基準測定 深浅測量									
交通車 ライトバン 2L					0.3	3,330	999		DHT22620 管理費区分 無 単-8号
測量主任技師				人	1	54,600	54,600		R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師				人	1	47,100	47,100		R0603 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料				式	1		1,026		ZS7H10030 管理費区分 無
計							103,725		
単価							103,700		円/式

単価適用年月日
令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日
令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

参考資料 (1)

単-3号

DHC11720

令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	日		金額	摘要
					単 位	数 量		
交通車 ライトバン 2L		運転日当りの運転時間=2時間:	日	0.3		3,330	999	DHT2620 管理費区分 無 単-8号
測量助手		直接人件費	人	0.3		34,600	10,380	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料		1%	式	1			113	ZS7H10030 管理費区分 無
計							11,492	
単価							11,490	円/日

参考資料 (1)

単-4号

DHC11730

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	日			単位	数量	規格/条件	名称	直接人件費	単位	数量	単価	金額	摘要
	単	数	価										
測量技師					1			直接人件費	人	1	47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補					1		同上		人	1	36,900	36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手					1		同上		人	1	34,600	34,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料					1		1%		式	1		1,186	ZS7H10030 管理費区分 無
計												119,786	
単価												11,970	円/日

参考資料 (1)

単-5号

DHC11740

名称		単位		式		数量		金額		摘要	
名称		単位		式		数量		金額		摘要	
縫装テスト 深浅測量											
規 DGNSS 2方向90～230kHz											
交通車 ライトバン 2L		日				1		3,330		DHT22620 管理費区分 無 単-8号	
測量技師		人				1		47,100		R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補		人				1		36,900		R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手		人				1		34,600		R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量船 FRP D 70PS型		日				1		52,920		DHT22610 管理費区分 無 単-9号	
GNSS測位装置		供用日				1		25,575		M304060000 管理費区分 無	
音響測深機		供用日				1		18,315		M304045000 管理費区分 無	
雑材料		式				1		2,187		ZS7H10030 管理費区分 無	
計								220,927			
単価								220,900		円/式	
J01 GNSSの規格 J02 音響測深機の規格											

参考資料 (1)

単-6号

DHC11750

単価適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	k m		金額	摘要
				単 位	数 量		
音響測深 深淺測量							
規 港内水域 500m未満 100m以上 影響なし 両方向	5km以上～10km未満 DGNSS 2方向90～230kHz						
格						15.4	16,770
交通車 ライトバン 2L	規格/条件 運転日当りの運転時間=2時間:	日	1	3,330	3,330		DHT22620 管理費区分 無 単-8号
測量船 FRP D 70PS型	運転・供用の指定=運転1日当り: 労務構成 の指定=1名船員:	日	1	52,920	52,920		DHT22610 管理費区分 無 単-9号
測量技師	直接人件費	人	1	47,100	47,100		R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補	同上	人	1	36,900	36,900		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手	同上	人	2	34,600	69,200		R0605 管理費区分 無 割増率 0%
GNSS測位装置	DGNSS	供用日	1	25,575	25,575		M304060000 管理費区分 無
音響測深機	2方向 90～230kHz	供用日	1	18,315	18,315		M304045000 管理費区分 無
雑材料	2%	式	1	5,066	5,066		ZS7H10030 管理費区分 無
計						258,406	
単価						16,770	円/k m
J01 海域区分	港内水域						
J02 平均測深長	500m未満						
J03 平均測線間隔	100m以上						

参考資料 (1)

単-7号

DHC11810

単価適用年月日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	式		数量	単位	規格/条件	直接人件費	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	834,900
	単位	式											
測量主任技師	1.67 km						人	2.1	54,600	114,660	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師					同上		人	7.2	47,100	339,120	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補					同上		人	7.2	36,900	265,680	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手					同上		人	3.1	34,600	107,260	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
雑材料					1%		式	1		8,267	ZS7H10030 管理費区分 無		
計										834,987			
単価										834,900	円/式		
J01 実測線延長					1.67 km								

参考資料 (2)

単-8号

DHT22620

令和 6年 6月11日	令和 6年 6月11日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	名称	規格/条件	単位	数量	日		金額	摘要
					単 位	数 量		
交通車 ライトバン 2L								
掲 2時間							1	3,330
格								
ガソリン			L	6		159	954	Z304010050 管理費区分 無
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2		290	580	M304035000 管理費区分 無
ライトバン [二輪駆動]		同上	供用日	1.19		1,510	1,796	M304035000 管理費区分 無
計							3,330	
単価							3,330	円/日
J01 運転日当りの運転時間		2時間						

